@ Piazza Masio Pagano, 1
85100 - POTENZA
IL PRESIDENTE Tel 0971.417.245/ 299

PROVINCIA DI POTENZA ‘ Fax 0971.23 448

presidenza.giunta@provinciapotenza.it

Potenza, 3 marzo 2014

Prot. n.7496

IL. VICE PRESIDENTE

DATO ATTO che la societi APEA s.tl, con sede legale in Potenza, & un SOggetto a
capitale interamente pubblico in cui Ia Provincia di Potenza é titolare dell’intero capitale sociale.

RILEVATO che lart9 dello Statuto di APEA s.rl prevede che la societa &
amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da tre membti, e che il potere di
nomina e di revoca degli amministratori, nonché del Presidente del C.d.A. & riservato agli Enti
Soci in misura propotzionale alle quote di partecipazione di cui ciascun ente pubblico é titolare.

RILEVATO inolire che lo stesso art.9 prevede che gli amministratoti durano in carica

per il periodo di tempo stabilito all'atto della loro nomina e sono rieleggibili e possono essere
scelti anche tra persone fisiche non facenti parte dell'Ente socio, esttanei alla Pubblica

Amministrazione.

VISTO Tart.11 dello Statuto che prevede che la rappresentanza generale attiva della
societa di fronte ai terzi ed in giudizio spetta al Presidente del Consiglio di Amministrazione o
agli amministratori delegati, se nominati.

VERIFICATA lassenza del Presidente della Provincia per impegni istituzionali per
Pintervenuta catica di Presidente del Consiglio regionale;

CONSTATATA la necessita ¢ Purgenza di dover provvedere alla nomina del Nuovo
Consiglio di Amministtazione ed alla individuazione del suo Presidente per garantire la regolare
correntezza amministrativa della societd in azgomento;

VISTO il Curriculum del Sig. Francesco Antonio Belsito, nato a Castelluccio Supetriore
(PZ) 9/12/1948 c.f. BLSFNCA48T09C201F, gia componente del Consiglio di Amministrazione di
APEA sl e titenuto che lo stesso possegga espetienza e competenza adeguata allo specifico
incarico di Presidente del Consiglio d’Amministtazione di APEA s.rl;

VISTA ALTRESI la dichiarazione, acquisita agli atti, del Sig. Francesco Antonio Belsito
dalla quale si evince che lo stesso non trovasi in alcuna delle situazioni di inconferibiliti ¢/o
incompatibilita previste dal D.Lgs 39/2013 in relazione alla nomina di Presidente di APEA.

DECRETA

1- DI NOMINARE Presidente ¢ Componente del Consiglio di Amministrazione di
APEA s.rl il Sig. Francesco Antonio Belsito, nato a Castelluccio Superiore (PZ)
9/12/1948 c.f. BLSFNC48T09C201F;

2- DI DARE ATTO che al Presidente di APEA s.r.l. spetta un compenso nel rispetto
dellarticolo 12 dello Statuto della Societa.

3- La ptesente nomina ha decorrenza immediata e la sua durata & di tre anni.

ILVICEP

NOTA - Il compenso del Presidente di APEA srl & di 1.100
euro al mese al lordo delle ritenute previdenziali e fiscali



Power
Casella di testo
NOTA - Il compenso del Presidente di APEA srl è di 1.100 euro al mese al lordo delle ritenute previdenziali e fiscali


Provincia di Potenza

L’anno 2014 il giorno 6 del mese di Marzo, su disposizione del Vice Presidente dell’Ente,
io sottosctitto Michele Coviello, nella qualiti di Messo notificatore procedo alla notifica
del Decreto di nomina n. 7496 del 3/3/2014 al Sig. Francesco Antonio Belsito, nato a
Castelluccio Superiore (Pz) il 9.12.1948 , quale Presidente e Componente del Consiglio
di Amministrazione di APEA s.r.l,, consegnando in originale il suddetto Decreto, a mani

proprie, al precitato Sig. Francesco Antonio Belsito.

Potenza, 06/03/2014

FIRMA PER RICEVUTA

Sig-Francesco Antonio Belsito bp
Qovncineo i <

L’addetto alla notifica

" Michie Eow'i(ﬂff?a) \QXV




= Sistema lnfonnativo del Casellarlo
g _Certiﬂcato Genetale del Casellario Gludiz:ale L

(Am‘ 24 D.P. n 14,«1112002 N 313}

Ao it

O comome BELSITO -
C Nome mecssco ANTON[O

s .Datadinasclla L '09!12!1948 Cano
L 'Luugod Nascita; *‘GASTELLUCCIO SUPEﬂlQﬁE {PZ) ITALIA

sm]mﬁes;au:‘;; ;';j;manessmo S
f peruso : i 3AMM&NISTRATW0 (AFIT 24.0.9.5'. 14/11:2002&313}

:ij aties{a che ne!la Banca daﬂ del Casailano giud;zfalensulta,

NULLA

.- attesta i'awenubo." s 'amento (art 273 e 285 T.U. 30:'5/2002 n. 115) dei

lito d canfcto gm&: Euitodugerza R AL

s RESPDNSABILE DEL SERVIZ(O cEFmFlcmvc
' (oaorma r-"LomANA)

 LAGONEGRO; 2010312014 1036 °

o presante certificato'rion: pldt essara prcdottc agl[ organi della pubblica.amministrazicns 0 a rivait gestod di biict aawizi della Rapubbﬁoa R
_ Ieatiara {art; 400 R 28 dicenbre 2000, . 448}, ‘fatta saiva {3pcitesi in-Cul §14 prodoto nel prooed:mantl o :pllnati datle norng: : ]
: sull’immlgrazmne {dlgs. 28 lug!lo 1998, n. 2868 circolare’def Miitistero peria; pubbhcaammfn!straz(one eia sempl!ﬁcazione e dal Ministaro: : -

: deu'Imemo n 3!2012) ) oemﬁcato é valido se.presentato-alie aulorita amminlstrahve straniore..



. CURRICULUM VITAE

Lo 3'«Assessore presso Ia Comunité Montana del Lagonegrese per oltre c!nque anni ; R

o f«Consigiiere ed Assessore del Comune di Casteiiuccio Superiore ; a

' ;ﬁ ‘.Lagcnegro- ininterrottamente per tre Iegislature reginnali, dal 21/10/1992 a!
...31;'12/2005 con funzione, anche, d: ;onsulenza a favore degli Enti locall ai sensi.-

B -Componente il c.d.A. di A. P.E.A, da! 11/08/2010 ad ogei, a seguito di nomma delﬁ
S .Presadente de!l’Amministrazione provinciale di Potenza. = :

o ‘Castelluccio Superiore 19/02/2014
R }rei. 0973/653425-3311830a361:

INFEDE

 \RRANCESCO BEL!





